C
.J

ДОГОВОР
о социальном партнёрстве

г. Иркутск «01» января 2020 год

Муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Информационно
методический центр развития образования», именуемое в дальнейшем МКУ «ИМЦРО». в
лице директора Ивановой Татьяны Валерьевны, действующего на основании Устава
Учреждения, с одной стороны, и Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский колледж экономики. сервиса
и туризма», в лице Кудиновой Натальи Францевны, именуемое в дальнейшем ГАПОУ НО
«Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма», действующего на основании У слава
учреждения, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

Предметом настоящего договора является механизм (условия) социального
партнерства МКУ «ИМЦРО» и ГАПОУ ИО «Иркутский колледж экономики, сервиса и
туризма» на основе взаимовыгодных интересов с целью совершенствования
образовательного процесса и повышения качества образования.

2. Цель и задачи социального партнерства:
Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для

установления сотрудничества в области совершенствования образовательного процесса и
повышения качества образования.
Основными задачами являются:

-  планирование и проведение современных мероприятий, направленных на
повышение профессиональных компетенций педагогических работников
образовательных организаций г. Иркутска:

-  развитие инновационной деятельности, совершенствования образовательного
процесса, разработки апробации эффективных форм и способов образовательной
деятельности, ориентированной на развитие личности обучающегося, раскрытие
его творческого потенциала;

-  осуществление экспертной деятельности (экспертиза и рецензирование
методической и информационной, учебно-исследовательской продукции педаююв
и студентов; работа в составе жюри на творческих и профессиональных конкурсах,
олимпиадах, конференциях);

-  оказание информационных услуг и консультативной помощи по различным
аспектам основной деятельности ГАПОУ ИО «Иркутский колледж экономики,
сервиса и туризма» и МКУ «ИМЦРО»;

-  сотрудничество в области реализации национального проекта «Образование-,
муниципальных проектов в сфере образования на территории города Ирк\ гска:

-  сотрудничество в области повышения стандартов подготовки iie.iami пческих
кадров, создания условий для повышения популярности движения World Skills в
г. Иркутске, Иркутской области.

3. Права и обязанности сторон
1. Стороны имеют право:
-  планировать и проводить совместные мероприятия;
-  оказывать финансовую, техническую и организаторскую помощь на

взаимовыгодных условиях;
-  производить взаимообмен информацией, если это не противоречит ранее принятым

обязательствам;
-  отказаться от предложений, если это не затрагивает интересов или если сторона не

имеет ВОЗМОЖНОСТИ ННПППИМТГ ПЯШШР пптшрпир „опполкттм.

-  организацию условий для благотворительности и добровольного пожертвования. ;
также на договорных условиях взаимовыгодного сотрудничества сторон.

3.2. Стороны обязуются:
-  своевременно информировать и согласовывать планы и сроки проведения

совместных мероприятий;
-  предоставлять материально-техническую базу, методическое обеспечение,

привлечение заинтересованных специалистов необходимых для осуществления
согласованных мероприятий.

4. Ответственность сторон
4.1. В своих взаимоотношениях стороны руководствуются настоящим договором.
Вопросы, не оговоренные в договоре, регулируются действующим законодазельсгвом.
4.2. Стороны обязуются не разглашать сведения, которые стали известны в процессе
совместной деятельности.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным с момента
подписания и дейс твует до 31 декабря 2021 года.
5.2. Договор считается продленным на следующий год. если ни одна из сторон нс
уведомит другую об отказе от участия в договоре не позднее, чем за два месяца ю
окончания срока его действия.

6. Особые условия
6.1. Условия договора могут быть изменены по предложению одной из сторон только при
письменном согласии другой стороны. Предложения об изменении условий договора
рассматриваются в месячный срок.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон

МКУ «ИМЦРО» ГАПОУ ИКЭСТ
Муниципальное казенное учреждение
города Иркутска «Информационно
методический центр развития
образования»
664025, г. Иркутск, ул. Ленина, д. 26
Тел 20-19-85, 34-37-05
ИНИ/КПП 3808062758/ 380801001
Лицевой счет №03902130281
Отделение Иркутск г. Иркутск
БИК 042520001

Государственное автономное
п р о ф ес с и о н aj i ь н о е о б разо вате л ь н ое
учреждение Иркутской области
«Иркутский колледж экономики,
сервиса и туризма»
664049, г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 50.
Тел: 8(3952) 46-80-01.
e-mail: ikest@ikest.ru
www.икэст.рф

. КУ «ИМЦРО»
- , ч- Т.В. Иванова
, . '\Т '\  7  ЛЛА ж

2020 гл
щ* /

УМ0 Р
“ И  ". X

V : №

М. ■-уу
7 4Ш

М.Ф. Кудинов;.
2020 i

mailto:ikest@ikest.ru